
 

Nástavbové studium otevřeno od 1.9.2021 

41-44-L/51 Zahradnictví 

 

Přijímací řízení: 

✓ Do oboru může být přijato 30 uchazečů v denní i kombinované formě studia. 

✓ Přihlášku je třeba podat do pondělí 1.3.2021 na běžném formuláři. 

✓ V letošním školním roce není součástí přijímacího řízení jednotná přijímací 

zkouška. Uchazeči budou přijímáni na základě výsledků předchozího studia  

a školní přijímací zkoušky. 

✓ Školní přijímací zkouška se uskuteční ve středu 14.4.2021 a ve čtvrtek 

15.4.2021 formou pohovoru, ve kterém bude sledován především zájem  

o studovaný obor, motivace ke studiu a kladný vztah ke křesťanským 

hodnotám. 

 

✓ Podrobnější informace k přijímacímu řízení najdete na www.sosbosko.cz. 

 

Komu je studium určeno? 

✓ Absolventům zahradnických oborů: 

41-51-H/02 Včelař 

41-52-H/01 Zahradník 

 

 

 

 



 

 

Uplatnění absolventa: 

✓ Absolvent se uplatní zejména ve středních technickohospodářských funkcích  

v zahradnických odvětvích, ale i v příbuzném zemědělském oboru.  

 

✓ Může pracovat v obchodu, ve službách, v poradenství, marketingu, především 

ale v následujících oblastech: množení ovocného a okrasného materiálu, 

pěstování květin, ovoce a zeleniny, sadovnická a krajinářská tvorba, floristika  

a skladování a zpracování produktů zahradnické výroby.  

 

✓ Absolvent se tedy konkrétně uplatní například jako technik v zahradnictví, 

agronom, podnikatel, obchodník nebo jako úředník v oblasti státní správy. 

 

Délka a forma vzdělávání: 

✓ 2 roky v denní formě vzdělávání 

✓ 3 roky v kombinované formě vzdělávání  

 

Dosažený stupeň vzdělání: 

✓ střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Stravování, ubytování: 

✓ Žákům nabízíme ubytování na vlastním domově mládeže s celodenní stravou, 

neubytovaní žáci mohou docházet na obědy.  

✓ Domov mládeže a jídelna jsou vzdáleny cca 100 m od areálu školy.  

Cena ubytování je 1.350 Kč/měsíc, celodenní strava (snídaně-oběd-večeře)  

stojí 86 Kč/den, cena oběda je 34 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 


